令和３年９月２２日
中学校３年生保護者の皆様

愛知県立安城東高等学校長 村瀬 正幸

体験入学の参加申込みについて（御案内）

仲秋の候、皆様方におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。夏の体
験入学は感染症拡大のため実施できませんでしたが、多数の申し込みありがとうございました。
さて、本校について一層の御理解をいただくためにあらためて下記のとおり体験入学を開催

いたします。今回は、新型コロナウイルス対策として３部に分け、本校の教育方針や全体説明
のほか、校内施設及び部活動見学、在校生に質問できる機会なども設けております。この機会
に、ぜひ一度、御来校いただきたく御案内申し上げます。
なお当日、学校行事等で参加できない生徒、保護者様のために11月6日（土）午前にも体験入

学の実施を予定しております。直接お電話でお問合せください。

記
１ 実施期日

令和３年１０月２４日（日）

２ 日程及び主な内容（中学校（地区）で日程が異なります）

第１部 安城市内中学校対象(安城南、安城北、安城西、東山)

９：００～１０：００ 安城東高等学校の特色などの説明、質疑、懇談

１０：００～１１：００ 部活動・校内施設見学ツアー

第２部 安城市内中学校（明祥、桜井、安祥、篠目）

安城市外中学校（幸田、蒲郡、刈谷、知立地区）

１０：３０～１１：３０ 安城東高等学校の特色などの説明、質疑、懇談

１１：３０～１２：３０ 部活動・校内施設見学ツアー

第３部 安城市外中学校対象(岡崎、西尾、碧南、

高浜、豊田、その他の地区)

１３：３０～１４：３０ 部活動・校内施設見学ツアー

１４：３０～１５：３０ 安城東高等学校の特色などの説明、質疑、懇談

＊それぞれの開始15分前より入場できます。昇降口にて会場案内をします。
３ 会 場

安城東高等学校教室、部活動活動場所等

４ 対 象
中学校３年生及びその保護者（感染症対策として、1家族保護者１名のみとさせていただき
ます。）

５ 交通案内（公共交通機関をご利用ください。校内は許可車両のみとなります。学校周辺に
は全く駐車する場所がありませんのでご承知おきください。）

公共交通機関利用 名鉄西尾線「北安城」駅下車東北東１ｋｍ
ＪＲ東海道本線「安城」駅下車北東１．７ｋｍ
名鉄名古屋本線「宇頭」駅下車南西２ｋｍ

６ 参加申込
中学校から御案内がない場合は、10月7日（木）までに本校の総務部（小林）まで、電

話又は別紙様式にてＦＡＸで御連絡ください。

７ そ の 他
・来校されましたら昇降口で、会場を確認ください。
・参加者は、当日上履き（スリッパ）を御用意ください。
・国際理解コース、国際交流活動に関心をもつ方に、特別ツアーを計画しています。申込書
に（〇）をお付けください。

・先回の体験入学の時に申し込んでいただいた生徒様にはすでに資料を配付いたしましたが、
今回用の資料を配布しますので、以前の資料を持参していただく必要はありません。

・台風接近、コロナウイルス状況における体験入学の実施（急な変更）については、前日が
土曜日のため、中学校を通した連絡はいたしません。愛知県立安城東高等学校ホームペー
ジ

https://anjohigashi-hs.jp/

を開き、「中学生・保護者の皆さんへ」にある「学校情報の受信についてご案内」のPDF資
料「メール登録の御案内」から登録ください。いち早く情報をお届けできます。

担 当 総務部 小林 敬史
ＴＥＬ ０５６６－７４－１２３１
ＦＡＸ ０５６６－７４－０４６３

https://anjohigashi-hs.jp/

（別紙）
令和３年 月 日

愛知県立安城東高等学校
総務部 小林 敬史 宛

愛知県立安城東高等学校体験入学ファクシミリ参加申込書

令和３年10月24日（日）の愛知県立安城東高等学校体験入学に参加します。

お子様の中学校名 中学校

（ ）

参加生徒名

（ ）

参加保護者名 （ ）

＊国際理解コース、国際交流活動に関心
がある場合は（〇）を付ける

連 絡 先 愛知県立安城東高等学校 総務部 小林 敬史
〒446-0011 安城市北山崎町大土塚10
ＦＡＸ（０５６６）７４－０４６３ TEL (0566)74-1231

申込期限 令和３年10月7日（木）